
MINISTERIO 
DE ADMINISTRACION 

TERRITORIAL

9921 RESOLUCION de 16 de abril de 1984, de la Di­
rección General de Administración Local, por la 
que se nombra funcionarios en prácticas a los as­
pirantes que han superado la oposición de acceso 
al curso selectivo para ingreso en la primera ca­
tegoría del Cuerpo Nacional de Interventores y 
del Cuerpo Nacional de Depositarios de Fondos de 
Administración Local.

En aplicación de lo que establece el artículo 31, 2, del Real 
Decreto 3046/1977, de 6 de octubre, y en uso de las facultades 
que le confiere el artículo 34, en relación con el 27, 2, b), del 
citado Real Decreto,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero —Nombrar funcionarios en prácticas a los aspiran­
tes que han superado las pruebas de acceso a los cursos se­
lectivos para ingreso en la primera categoría del Cuerpo Na­
cional de Interventores y del Cuerpo Nacional de Depositarios 
de Fondos de Administración Local, previstas en la Resolu­
ción de esta Dirección General de 19 de septiembre de 1982 
(«Boletín Oficial dei Estado» de 25 de diciembre siguiente), 
por la que se aprueban las bases y programas mínimos para 
el ingreso en las citadas categorías de dichos Cuerpos, que 
se relacionan, respectivamente, por el orden de puntuación 
obtenida, en los anexos I y II.

Segundo.—Para los mencionados Cuerpos Nacionales el cur­
so selectivo tendrá lugar en la Escuela Nacional de Adminis­
tración Local durante el periodo comprendido entre el 24 de 
abril y el 6 de julio del presente año.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid. 16 de abril de 1984.—El Director general, José Ma­

riano Benilez de Lugo y Guillén.

ANEXO I

Relación de aspirantes por orden de puntuación tota) obtenida 
que han superado las pruebas de acceso al curso selectivo de 
ingreso a la primera categoría del Cuerpo Nacional de Inter­

ventores de Administración Local

1. Cedillo López, Luis.
2. Turu Santigosa, Inmaculada.
3. Merino Pons, Carlos.
4. Carbonell Vila, Tomás.
5. Valencia Garcfa-Margallo, Teresa
6. García Javaloyas, Joaquín.
7. Merlo Navarro, Emilio.
8. Bielsa Tollo, Rafael.
9. Martin Sánchez, José Vicente.

10. Messla Iraola, Antonio.
11. Delgado Rodríguez, Jerónimo.
12. Amengual Antlch, José.
1.3. Prinettl Márquez, Julio.
14. Raya Gómez, Juan.
15. Ortega García, José Javier.
16. Guardiola Blanquer, Francisco.
17. Silos Sánchez, Jesús María.

18. Velarde Saiz, Jesús.
19. Zaragoza Bolinches, Vicente.
20. González Mata, Francisco José.
21. Villa Polo, Miguel de la.
22. Lazcano Couchoud, Jesús.
23. Chicano Jávega, José Fernando.
24. Vicente Encuentra, Francisco Javier.
25. Iranzo Sancho, José Luis.

Aspirante procedente de la oposición convocada por Resolu­
ción de 6 de abril de 1982.

1. Piñón Pallarás, Isabel.

ANEXO II

Relación de aspirantes por orden de puntuación total obtenida 
que han superado las pruebas de acceso al curso selectivo de 
ingreso al Cuerpo Nacional de Depositarios de Administración

Local

1. Bielsa Tello, Rafael.
2. Carbonell Vila, Tomás.
3. Codillo López, Luis.
4. Roldán Bayón, Gloria Aurora.
5. Velarde Saiz, Jesús.
6. Prinetti Márquez, Julio.
7. Merlo Navarro, Emilio.
8. Valencia Garcla-Margallo, Teresa.
9. Iranzo Sancho, José Luis.

10. López Vitoria, Eduardo.
11. Villa Polo, Miguel de la.
12. Martín Sánchez, José Vicente.
13. Chicano Jávega, José Fernando.
14. Benages Edo, José.
15. Silos Sánchez, Jesús María.
16. Miralles Huete, María del Carmen.
17. Delgado Rodríguez, Jerónimo.
13. Guardiola Blanquer, Francisco.
19. Coronas Prieto, María de la Soledad.
20. Salvador Sáez.
21. Lazcano Couchoud, Jesús.
22. Serna Tortosa, José Manuel.
23. Hernández Macarro, Pedro.

Aspirantes procedentes de la oposición convocada por Reso­
lución de 6 de abril de 1982.

1. Abadías Calvo, Gisela. 
2. Ros Serra, David.
3. Sánchez Granjo, Hipólito.
4. Torner Hernández, Francisco Javier.

9922 RESOLUCION de 17 de abril de 1984, de la Direc
ción General de Administración Local, por la que 
se eleva a definitiva la relación de vacantes, se 
rectifican datos de los escalafones y se convocan 
concursos de traslados para la provisión en pro
piedad de plazas reservadas a los funcionarios de 
los Cuerpos Nacionales de Administración Local.

Examinadas las reclamaciones presentadas contra la relación 
de vacantes hecha pública por Resolución de 28 de febrero 
de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de marzo siguien­
te) y revisados los escalafones de los funcionarios pertenecien­
tes a los Cuerpos Nacionales de Administración Local, en uso 
de la facultad concedida por el artículo primero del Real De­
creto 842/1981, de 27 de marzo,


